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Lausunto sosiaali- ja terveysministeriölle sairauspäivärahan muu-
toksia ja sosiaaliturvarahastojen säästöjen kanavointia koskevasta 
lainsäädännöstä

HEL 2024-009118 T 03 00 00

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus antaa sosiaali- ja terveysministeriölle seuraavan lau-
sunnon: 

Esityksessä ehdotetaan sairauspäivärahan suuruuden alentamista ny-
kytilaan verrattuna.

Esityksen perusteella vaikuttaa siltä, että Kansaneläkelaitoksen työnan-
tajille maksamien sairauspäivärahakorvausten määrä pienenee. Kor-
vausten pienemisen arvioidaan aiheuttavan lisäkustannuksia Helsingin 
kaupungille, koska kaupungilla on suurena työnantajana runsaasti sel-
laisia sairauspoissaoloja, joista kaupunki maksaa työntekijöille täysi-
määräisesti palkkaa.

Työnantajan rahoitusosuuden korottaminen sairausvakuutuksen työtu-
lovakuutuksesta kasvattaa palkkojen sivukuluja. Myös kuntalaisten ve-
rovähennysten voidaan olettaa pienenevän, joka toisaalta voi kasvattaa 
ansiotuloveron tuottoa. Toisaalta esitetty korvaustason vuositulon ylä-
rajan laskeminen pienentää päivärahojen määrää kaikilta tuloluokilta, 
jolloin kaupungin ansiotuloverokertymä vastaavasti pienenee. 

Kanavointiratkaisuun sisältyvät veronluonteiset maksumuutokset ar-
vioidaan kasvattavan Kuntaliiton arvion mukaan kuntien verotuottoja 
60-70 milj. euroa koko kuntakentän tasolla, ja Helsingin osuus tästä on 
arvion mukaan noin 7-8 miljoonaa euroa. Palkansaajien työttömyysva-
kuutusmaksun ja päivärahamaksun alentuessa verovelvollisen verovä-
hennysoikeus kyseisistä maksuista pienenee ja ja siten muutos vaikut-
taa verovelvollisen verotettavan tulon määrään lisäten ansiotulovero-
tuksen kertymää. Uudistuksen toteutuksessa on tärkeää, että kuntien 
saamaa ansiotuloverotuksen lisätuottoa ei tule leikata pois kunnilta 
muuta kautta.

Peruspäivärahan määrän alentaminen saattaisi nopeuttaa työntekijöi-
den paluuta töihin sellaisissa tapauksissa, joissa ainakaan kokoaikai-
nen sairauspoissaolo ei ole välttämätöntä. Työllisyysvaikutusten arvioi-
daan jäävän vähäisiksi. 

Esittelijän perustelut
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Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää 13.8.2024 mennessä lausuntoa 
luonnoksesta hallituksen esitykseksi sairauspäivärahan muutoksia ja 
sosiaaliturvarahastojen säästöjen kanavointia koskevasta lainsäädän-
nöstä. Lisäaikaa lausunnon antamiseen on saatu 20.8.2024 asti. Lau-
sunto pyydetään antamaan lausuntopalvelussa. Lausuntopyyntö on liit-
teenä 1 ja luonnos hallituksen esitykseksi liitteenä 2. 

Asiasta on saatu sosiaali-, terveys- ja pelastustoimialan lausunto. Esi-
tys on lausunnon mukainen ja valmisteltu yhteistyössä kaupunginkans-
lian talous- ja suunnitteluosaston kanssa. 

Hallintosäännön 19 luvun 5 §:n mukaan, ellei toisin ole säädetty tai 
määrätty, kaupungin puhevaltaa käyttää ja kaupungin esitykset ja lau-
sunnot ulkopuoliselle antaa kaupunginhallitus. Asian periaatteellisen ja 
taloudellisen merkityksen ollessa vähäinen, kaupungin esitykset tai 
lausunnot antaa se kaupungin viranomainen, jonka tehtäviin asia kuu-
luu.
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Liitteet

1 Lausuntopyyntö 19.6.2024
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Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano
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